Dat a doua zi după sărbătoarea Întîmpinării domnului, în anul o 
mie trei sute cincizeci şi nouă.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 26 980. Fotocopie la Inst. de ist. şi aih. Cluj-Napoca/
1359.
Transumpt în actul conventului din Cluj-Mănăştur din prima parte a lunii
ianuarie 1361.
EDIŢII: Cod. Andeg., VII, p. 587.

357 1359 martie 4, (Buda).

Secunda vero earum (litterarum) capituli ecclesie Budensis, feria 
secunda proxima post dominicani Esto michi, anno domini Millesimo 
trecentosimo quinquagesimo nono patenter emanata manifestaret, quod 
Nicolaus et Petrus filii Fechyen de Kelechen ab una, ac Thomas e t 
Johannes filii Nicolai de Vasary pro s(uo)1 et pro Johanne filio Gregorii 
de eadem, parte ab altera, coram dicto capitulo Budense constituti, iidem 
filii Fechyen confessi fuissenit, quod ipsi racione quarte filialis, de om- 
nibus possessionibus predictorum filiorum Nicolai et Johannis filii Gre
gorii ab eisdem satisfaccionem totalem recipiendo in heredum heredes 
reddidisset expeditos.

Iar în a doua din acele scrisori ale capitlului bisericii din Buda, dală 
sub formă deschisă, în lunea cea mai apropiată de după duminica Esto 
mihi, în anul domnului o mie trei sute cincizeci şi nouă1 2 se arăta că 
Nicolae şi Petru, fiii lui Fechyen de Kelechen, pe de o parte şi pe de altă 
parte Toma şi Ioan, fiii lui Nicolae de Vasary, pentru ei şi pentru Ioan 
fiul lui Grigore din acelaşi loc, înfăţişîndu-se înaintea zisului capitlu 
de Buda, numiţii fii ai lui Fechyen au mărturisit că ei au primit deplina 
îndestulare din toate moşiile sus-zişilor fii ai lui Nicolae şi Ioan, fiii 
lui Grigore, în temeiul pătrimii cuvinte fiicei (şi) primind-o i-a descăr
cat (pe aceştia) întru moştenitorii moştenitorilor.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 87 874. Fotocopie la Inst. de ist. şi aih. Cluj-Napoca/
1359.
Rezumat în actul lui Nicolae de Gara, palatinul Ungariei din 28 iulie 1414,
Buda.

1 Rupt 0,5 cm, întregit după sens.
2 4 martie.
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358 1359 martie 13, Buda Veche.

Nos, Lodouicus, dei gratia (rex Hungarie)1, memorie commendanus 
per presentes quod magister Dominicus, viceuoyuoda Transsilvanus, ab 
una, parte vero ab altera honorabilis et discretus vir, dominus Johannes, 
prepositus ecclesie Albensis Transsilvane (in nomiine)2 venerabilis in 
Christo patris, domini Dominici, dei et apostolica gratia episcopi, necnon 
capituli diete ecclesie, cum procuratoriis litteris eorundem domini epis
copi et capituli coram nobis personaliter constituti, oraculo vive vocis 
sunt confessi quod ipsi super omnibus discordiis et dissensionibus ac 
iniuriis in facto ablationis miile ducentarUm ovium et detentione3 quo- 
rundam iobagionum dictorum dominorum episcopi, prepositi (et capituli)2 
ac aliarum quarumlibet discordiarum generibus, hactenus inter eosdem 
habitis et usque modo subortis ac excitatis, se arbitrio octo proborum 
virorum, quorum quatuor una et alios quatuor (pars altera)4 adducere 
tenerentur, submisissent, ymo submiserunt coram nobis eomodo, quod 
quiquidem5 iidem octo probi viri, per partes adducendi, auditis partium 
propositionibus et obiectionibus, in possessione magistri Petri, filii My- 
chaelis, quondam viceuoyuode, Varada vocata, in octavis festi beati Geor- 
gii martiris nune venturi, presente dicto magistro Petro, filio Mychaelis, 
homine nostro, et testimonio conventus de Clusmonostra, quod ad id 
serie presentium transmitti iubemus, arbitrabuntur, utraque partium te- 
nebitur acceptare, huiusmodi vinculo interserto, quod, si dicti domini 
episcopus, prepositus et capitulum arbitrium dictorum arbitriorum6 nol- 
lent acceptare, actionem eorum contra iamdiotum magistrum Dominicum 
habitam et tune propositam amitterent eo facto; si vero prefatus magister 
Dominicus arbitrium eorundem arbitriorum refutaret nan acceptando, 
extunc in tota actione et acquisitione eorundem dominorum episcopi, 
prepositi e t capituli Albensis tune proponanda convinceretur contra ipsos. 
(Quemadmodum)7 dictus magister Dominicus se personaliter, predictus 
vero prepositus se et eosdem dominum episcopum ac capitulum auctori- 
tate et virtute prediotarum litterarum procuratoriarum sponte obligarunt 
coram nobis. Et post hec seriem ipsius arbitrii in litteris eiusdem con
ventus rescribi volumus nostre maiestati.